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Wójt Gminy Ochotnica Dolna Stanisław Jurkowski zaprasza do udziału w akcji sprzątania rzek i potoków, która
odbędzie się 11 kwietnia 2015 r. na terenie gminy.

Akcja  skierowana  jest  głównie  do  urzędników,  nauczycieli,  uczniów  i  radnych,  ale  także  do  wszystkich
mieszkańców gminy Ochotnica Dolna. Zbiórka odpadów rozpocznie się o godzinie 9:00 i na terenie każdej wsi w
gminie będzie kierowana przez sołtysów. Każdy odcinek rzeki będzie miał wyznaczoną odpowiedzialną osobę,
która rozda uczestnikom worki na odpady i rękawice ochronne. Na zakończenie, w każdej miejscowości, w
której odbędzie się akcja (Tylmanowa, Ochotnica Dolna, Ochotnica Górna), dla jej uczestników zorganizowane
będą ogniska.

Sprzątanie na terenie gminy Ochotnica Dolna ma już długą tradycję. Każdej wiosny uczniowie i nauczyciele
szkół zbierali odpady wzdłuż głównych dróg na terenie Ochotnicy i Tylmanowej. Przygotowując się do jubileuszu
600-lecia  Ochotnicy  uznano,  że  tegoroczna  akcja  ekologiczna  obejmie  całą  gminę  i  przyczyni  się  do
podniesienia odpowiedzialności ekologicznej wszystkich mieszkańców.

Przygotowania do tegorocznej akcji rozpoczęły się już w lutym, kiedy to ogłoszony został konkurs plastyczny dla przedszkolaków i uczniów szkół Nie zaśmiecajmy rzeki, która jest
wizerunkiem naszej miejscowości i jej mieszkańców. Celem konkursu było zaszczepienie wśród najmłodszych mieszkańców gminy świadomości ekologicznej. W konkursie złożono 194
prace, a najlepsza z nich została wykorzystana w plakacie promującym akcję. Z nadesłanych prac można wywnioskować, że świadomość ekologiczna wśród najmłodszych jest duża. Dzieci
rozumieją, że śmieci należy sortować, a zanieczyszczanie rzeki grozi katastrofą.

Akcja sprzątania obejmie między innymi obszar Natura 2000 Środkowy Dunajec z dopływami, wyznaczony dla ochrony jednego z najważniejszych obszarów występowania siedlisk
kamieńcowych na terenie Polski (pionierska roślinność na kamieńcach górskich potoków, zarośla wrześni oraz wierzby siwej na kamieńcach i żwirowiskach górskich potoków Salici-
Myricarietum) oraz łęgów wierzbowych, topolowych, olszowych i jesionowych. Przedmiotami ochrony w obszarze są również 3 gatunki ryb: boleń, brzanka oraz głowacz białopłetwy.

Szczegółowe informacje o akcji dostępne są na stronie internetowej gminy Ochotnica Dolna. Zachęcamy do wzięcia udziału w akcji.
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